ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU
ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

*
Số      -CV/ĐU

Đẩy mạnh tuyên truyền cổ động
trực quan về cuộc bầu cử

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày     tháng 02 năm 2026

Kính gửi: - UBND tỉnh,
- Các chi, đảng bộ cơ sở.

Thực hiện Công văn số 728-CV/TU, ngày 23/02/2026 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về đẩy mạnh tuyên truyền cổ động trực quan về cuộc bầu cử, Ban Thường
vụ Đảng ủy UBND tỉnh yêu cầu:

1. UBND tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, chỉ đạo tổ chức triển khai thực
hiện công tác tuyên truyền cổ động trực quan về cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội
khóa XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031 bảo đảm đồng
bộ, thống nhất, hiệu quả; rà soát, bổ sung hệ thống pano, áp phích, băng rôn,
phướn… tại khu vực trung tâm, khu hành chính, các tuyến đường, trục giao thông
trọng điểm, khu vực cửa ngõ, địa điểm bỏ phiếu; quan tâm khai thác, sử dụng hiệu
quả các màn hình LED, bảng điện tử để trình chiếu tranh cổ động, video clip, khẩu
hiệu tuyên truyền, bảo đảm đúng định hướng chính trị, tư tưởng, tính thẩm mỹ và
khả năng lan tỏa.

2. Các chi, đảng bộ cơ sở lãnh đạo, chỉ đạo cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng,
nhiệm vụ được giao tổ chức triển khai thực hiện; tăng cường treo cờ Đảng, cờ Tổ
quốc tại trụ sở cơ quan, đơn vị đến hết ngày 25/3/2026; đồng thời đẩy mạnh tuyên
truyền để cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động nhận thức đầy
đủ về ý nghĩa, mục đích, tầm quan trọng của cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa
XVI và bầu cử đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026-2031, góp phần tạo khí
thế sôi nổi, phấn khởi chào mừng cuộc bầu cử.

Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c),
- Thường trực Đảng ủy (b/c),
- Lưu VPĐU, BTGDVĐU

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Tống Thanh Hải

		tongthanhhai-laichau@chinhphu.vn
	2026-02-26T08:46:48+0700
	Đảng ủy UBND tỉnh Lai Châu - Tỉnh ủy Lai Châu::1
	EMAILADDRESS=tongthanhhai-laichau@chinhphu.vn, CN=Tống Thanh Hải, O=ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN

		duubnd@laichau.gov.vn
	2026-02-26T08:48:58+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duubnd@laichau.gov.vn, UID=MST:6200126427, UID=MNS:1134525, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN

		duubnd@laichau.gov.vn
	2026-02-26T08:48:59+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duubnd@laichau.gov.vn, UID=MST:6200126427, UID=MNS:1134525, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN

		duubnd@laichau.gov.vn
	2026-02-26T08:49:01+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duubnd@laichau.gov.vn, UID=MST:6200126427, UID=MNS:1134525, CN=ĐẢNG ỦY ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH, O=ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU, L=Lai Châu, C=VN